
  COMUNE DI SAN TEODORO   
 SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 
  

 
Comune di San Teodoro  

Via Grazia Deledda s.n.c., 07052 San Teodoro (SS) Tel. 0784 860011 
www.comunesanteodoro.ss.it  pec: protocollo@pec.comunesanteodoro.it 

 

1 

“INTERVENTI DI PAVIMENTAZIONE STRADALE NELLE LOCALITA’ MONTIPITROSU E CALA GIRGOLU” 

CUP H97H22002750002 - CIG: A01BC16978 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
della Procedura Negoziata senza previa pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 50 – comma 1 – lett. c) e comma 4 
del D. Lgs. n. 36/2023 con consultazione di n. 5 (cinque) operatori economici individuati in seguito a indagine di 
mercato - Riferimento RdO n. rfi 10182_1 – Avviso prot. n. 19675 del 13/12/2023. 
 

1. STAZIONE APPALTANTE 
Denominazione Comune di San Teodoro 
     Settore Lavori Pubblici,  Manutenzioni e Servizi  – Ufficio ll.pp. 
Indirizzo    Via G. Deledda - San Teodoro (Sassari) 07052 
Telefono    +39 0784 860039 
Mail     g.deledda@comunesanteodoro.it 
Pec     protocollo@pec.comunesanteodoro.it 
Sito web    www.comune.santeodoro.ss.it 
R.U.P.     Geom. Livio Manueddu 
Istruttore    Rag. Grazietta Deledda 

 
2. OGGETTO DELL’APPALTO  
Oggetto:  
L’appalto riguarda i lavori relativi agli “interventi di pavimentazione stradale nelle località Montipitrosu e Cala 
Girgolu”  

 
Entità: 
L’importo complessivo è di € 312.810,62 di cui € 306.677,08 per lavori soggetti a ribasso ed € 6.133,54    per oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA di legge. 
 
Ubicazione:            
Località Montipitrosu e Cala Girgolu 
 
Termine: 
40 (quaranta) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data di consegna dei lavori 
 
Finanziamento: 
Fondi R.A.S. e Fondi Bilancio Comunale 
 

3. PROCEDURA NEGOZIATA 
Tipologia  
Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 50 – comma 1 – lett. c) e comma 4 del D. 
Lgs. n. 36/2023 con consultazione di n. 5 (cinque) operatori economici individuati in seguito a indagine di mercato -  
 
Aggiudicazione 
Con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108 comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023  
 
Soggetti 
Ammessi gli operatori economici accreditati ad operare sul sistema telematico di e-procurement SardegnaCat della 

Centrale Regionale di Committenza C.R.C. della Regione Sardegna – Categoria Prevalente OG3 - classifica II^ o 

http://www.comunesanteodoro.ss.it/
mailto:protocollo@pec.comunesanteodoro.it
mailto:g.deledda@comunesanteodoro.it
mailto:protocollo@pec.comunesanteodoro.it
http://www.comune.santeodoro.ss.it/


  COMUNE DI SAN TEODORO   
 SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 
  

 
Comune di San Teodoro  

Via Grazia Deledda s.n.c., 07052 San Teodoro (SS) Tel. 0784 860011 
www.comunesanteodoro.ss.it  pec: protocollo@pec.comunesanteodoro.it 

 

2 

superiore - “Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie ecc.” - Categoria merceologica Sardegna CAT AQ22AC24 o 
superiore. 
 
Invitati n. 5 (cinque) operatori economici individuati in seguito a indagine di mercato - Riferimento RdO n. rfi 
10182_1 – Avviso prot. n. 19675 del 13/12/2023. 
 
Modalità 
Piattaforma di approvvigionamento digitale ai sensi dell’art. 25 del D. Lgs. n. 36/2023 
 
4. OPERATORI ECONOMICI INVITATI 
N. 5 (cinque) operatori economici individuati in base a indagine di mercato svolta su Sardegna Cat., invitati a 
presentare offerta sulla stessa piattaforma telematica Sardegna Cat (Lettera di invito prot. n. 19675 del 
13/12/2023): 

Operatore Economico Sede 

BC Costruzioni srl Favara (AG) 

Icort srl  Nuoro 

Italbeton Trento 

Lsa Costruzioni srl  Favara (AG 

Pinna Costruzioni srl Irgoli 

 
N. offerte    ricevute:  n. 2      ammesse:  n.2 
        

Operatore Economico Sede  Ribasso 

LSA Costruzioni srl Favara (AG) 23,655% 

Pinna Costruzioni srl Irgoli 19,123% 

 
Aggiudicatario  LSA Costruzioni srl con sede legale in Viale Stati Uniti n. 38 - Favara (AG) 
       Partita I.V.A. 02974750842 
 
Importo  di aggiudicazione: 
 

€   283.022,08  importo dei lavori  
       €       6.133,54     importo degli oneri per la sicurezza  
      
 ____________________________________________________________________________________________ 
       € 289.15,62 importo complessivo – al netto dell’I.V.A. di legge 
 
Si informa che: 
- l’affidamento dell’incarico è stato disposto con propria Determinazione n. 298 del 12/04/2024; 
 -l’organo competente per le procedure di ricorso è il Tribunale Amministrativo Regionale TAR Sardegna con sede in 
via Sassari 17 a Cagliari 09124 – Telefono 070 679751 – Sito web https://www.giustizia-
amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-sardegna  
  
San Teodoro, 12.04.2024 
 
/gd                                                                                                           Il Responsabile del Settore  - Rup        
                                                                                                                        Geom. Livio Manueddu  

http://www.comunesanteodoro.ss.it/
mailto:protocollo@pec.comunesanteodoro.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-sardegna
https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-sardegna

		2024-04-12T12:50:23+0200
	Livio Manueddu




